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Iecavas veselības centrā septembris atnesis vairākas 
pārmaiņas. Pašvaldības aģentūrā sākušas strādāt 
divas jaunas speciālistes – ģimenes ārste Samanta 
Mārtiņa (attēlā) un podoloģe Vēsma Kalniņa.  
9. septembrī pēc bērna kopšanas atvaļinājuma 
darbu atsāks ginekoloģe Inesa Avotiņa, bet no  
8. septembra savus pakalpojumus paralēli  
E. Gulbja laboratorijai piedāvās arī  
SIA «Centrālā laboratorija», kas ar lētākām 
pakalpojumu cenām būs ieguvums pacientiem, bet 
ar operatīvākiem analīžu rezultātiem – arī ārstiem. 

SIA «Centrālā laboratorija» valdes locekle Stella 
Lapiņa ir pārliecināta, ka konkurence noteikti veici-
nās pakalpojuma pieejamību un kvalitātes izaugsmi. 
Ārstiem būs iespēja tiešsaistē izmantot laboratori-
jas piedāvāto mūsdienīgo un ērto programmu, kurā 
analīžu dati redzami uzreiz pēc to veikšanas. Ieca-
va nav vienīgā, kur beidzamajā laikā savu darbību iz-
vērš «Centrālā laboratorija». Paralēli jau esošajām la-
boratorijām, kas aptver teju visas Latvijas lielākās 
pilsētas, 4. septembrī durvis vēra laboratorija Alūks-
nē, bet ap 20. septembri laboratoriju atklās Madonā. 

Ar jauno ģimenes ārsti Samantu Mārtiņu tiekamies 
pēc viņas pirmās darbdienas Iecavas veselības centrā. 
Pēc mūsu sarunas vēl viena mājas vizīte. Cerams, ka lie-
lais pieņemto cilvēku daudzums un ar to saistītā pārslo-
dze nebūs dakteres ikdiena.

Ģimenes ārsta diplomu Samanta Mārtiņa 
saņēma pagājušā gada septembrī un uzreiz 
devās bērna kopšanas atvaļinājumā. Tagad 
Ričardam ir 10,5 mēneši, viņa lielā māsa Me-
lānija tikko uzsākusi mācības 1. klasē, un 
mājas dzīve Samantai sākusi šķist garlaicīga, 
tāpēc dēlēnam atrasta auklīte, un viņa izlē-
musi uzsākt darba gaitas. Sākumā biedējis 
attālums, jo jaunās dakteres mājvieta ir Jel-
gavā, taču kolēģis iedrošinājis, ka Iecavas ve-
selības centrs ir laba darba vieta.

Biedrība «RaDam» 7. septembrī 
plkst. 10 rotaļu laukumā pie 
Iecavas novada domes, Skolas 
ielā 4, organizē akciju «Diena 
bez otām». 

Pasākums ietilpst projektā 
Radošās dienas «Māksla rodas ek-
sperimentos» , kuru ar līdzfinansē-
jumu atbalsta vietējā pašvaldība.

Ierasts, ka gleznas top ar krā-
sām un otām, bet biedrība «Ra-
Dam» piedāvā pamēģināt sasniegt 
rezultātu citādi - uzdrošināties 
atgriezties bērnībā, kad zīmējām 
ar pirkstiem un plaukstām, eks- 
perimentēt ar apkārt esošiem 
priekšmetiem, jo gleznot var arī, 
piemēram, ar kredītkarti. Nesakot 

priekšā visas iespējas, pasākuma 
dalībnieki tiks aicināti izdomāt 
jaunus veidus, kā uz papīra «no-
likt» krāsu. Būs arī konkurss par 
atraktīvāko ideju.

Pasākumā prasmes gleznot 
bez otām rādīs Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi. No-
tiks «krāsu vingrošana» kopā ar 
Endiju Atavu-Čudari no «Jautrā 
Apelsīna». Savu redzējumu par 
krāsu spēlēm rādīs improvizācijas 
teātra «Artis» jaunieši. Cerams, ka 
dzirdēsim jauniešu grupas elek-
tronisko mūziku. Taps arī viens 
liels, kopīgs darbs, kurš tika  
iesākts projekta pirmajā pasāku-
mā, bet finalizēsies svētdien. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
(LNB) Atbalsta biedrība atklājusi 
fotoizstādi un izdevusi katalogu 
«Latvijas mazās gaismas pilis». 

Fotoizstādē LNB jaunajā 
ēkā - Gaismas pilī - apskatāmas  
59 Latvijas bibliotēkas, kas pē-
dējos desmit gados uzceltas no 
jauna vai piedzīvojušas pozitīvas 
pārmaiņas. Izstādes rīkotāji vēlas 
uzsvērt, ka uzcelta ne vien jauna 
Nacionālās bibliotēkas ēka, arī 

Latvijas pilsētas un pagasti iegūst 
savas «vietējās Gaismas pilis».  

Izstādei tiek veltīts katalogs, 
kur līdzās fotogrāfijām ir arī bib-
liotekāru stāsti par savu pilsētu 
un pagastu bibliotēkām.

Izstāde «Latvijas mazās gais-
mas pilis» būs skatāma Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas jaunajā 
ēkā līdz 18. septembrim. Pēc 
tam tā tiks izstādīta arī citviet 
Latvijas novados. 

Gleznosim bez otām Zorģu bibliotēka - 
viena no Latvijas 
mazajām gaismas pilīm 
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Deputātu tribīne : : :

Jānis Siugalis
(Latvijas Sociāldemokrātiskā 
Strādnieku partija) 

Izmantojot iespēju izteikt sa-
vas domas novada laikrakstā, 
daru zināmu, ka jau 2013. gadā 
esam apstiprinājuši Iecavas no-
vada domes saistošos noteiku-
mus Nr. 18 «Par sociālo aprūpi 
un veselības aprūpi mājās», jo 
iespējams, ka visi Iecavas novada 
iedzīvotāji ar tiem nav iepazinu-
šies.

Aprūpes mājās pakalpojumi ir 
domāti personām, kurām nepie-
ciešama īpaša individuālā aprūpe 
dzīvesvietā. Tā kā katram klien-
tam ir savas vajadzības, tad tās 
tiek izvērtētas, tiek sagatavots 
individuālās aprūpes plāns, lai 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

nodrošinātu pakalpojuma ņēmē-
ja pamatvajadzības.

Dace Mežiņa
MMS teorētisko priekšmetu 
metodiskās komisijas vadītāja
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burciņas. 

Šobrīd Iecavas novada So-
ciālais dienests ir noslēdzis 49 lī- 
gumus par mājas aprūpi. Visbie-
žāk sniegtie pakalpojumi ir pār-
tikas un medikamentu piegāde, 
mājokļa uzkopšana, ūdens un 
malkas ienešana un palīdzība 
nokļūšanai pie ārsta, ko veic čet-
ras aprūpētājas un mobilās ap-
rūpes šoferis. Daļai aprūpējamo 
tiek pievestas siltas pusdienas, 
ko pagatavo Pestīšanas Armijas 
darbinieki, ar kuriem jau daudzu 
gadu garumā ir izveidojusies laba 
sadarbība. Paldies viņiem!

Iecavas iedzīvotājus, kuriem 
nepieciešama šāda veida palīdzī-
ba vai kas vēlas palīdzēt, aicinu 
vērsties Sociālajā dienestā, kā arī 
pie deputātiem viņu pieņemama-
jās dienās.

Viens no šīs vasaras nozīmīgā-
kajiem notikumiem mums visiem 
bija Baltijas ceļa 25. gadskārta, 
kuru ar došanos kopīgā velo-
braucienā atzīmēja daudzi Ieca-

vas novada patrioti. Arī es vēlējos 
izmantot izdevību un kļūt par šī 
vēsturiskā brīža dalībnieku, tā-
dēļ kopā ar citiem entuziastiem 
emocionāli pozitīvā un sportis-
kā gaisotnē veicu ceļa posmu no  
Iecavas līdz Ķekavai. Vēl nozīmīgs 
notikums saistībā ar Baltijas ceļu 
bija tikšanās ar Lutera akadē-
mijas docentu Gunti Kalmi, kas 
notika Iecavas Evaņģēliski lute-
riskajā baznīcā, lai atsauktu at-
miņā Latvijai nozīmīgākos politis-
kos notikumus pirms 25 gadiem. 
Visiem interesentiem tika sniegta 
vērtīga un izsmeļoša informācija 
par šiem notikumiem, tādēļ aici-
nu iecavniekus būt atsaucīgiem 
un apmeklēt šāda veida pasāku-
mus, jo tie bagātina gan emocio-
nāli, gan izzinoši.

Sveicu visus skolēnus, viņu 
vecākus un pedagogus, jauno 
mācību gadu uzsākot. Veiksmi 
mums visiem turpmākajā darba 
cēlienā!  

Spēlmanītis veicina 
bērnu muzikālo 
spēju attīstību

Jau vairākus gadus Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolā 
(MMS) darbojas pirmsskolas 
grupa «Spēlmanītis».

Muzikālo spēju attīstīšana, 
neatkarīgi no tā, cik muzikāli 
apdāvināts izrādīsies bērns, ne-
pieciešama katram. Tieši pirms-
skolas vecums ir visefektīvākais 
posms, lai veicinātu muzikālās 
dotības un izvairītos no komplek-
siem vēlākajos gados. Bet «maza-
jiem mocartiem» šī programma 
kalpos kā laba starta platforma 
tālākai muzikālai izaugsmei.

Programma ir balstīta uz pa-
saulē atzītās vācu komponista, 
pedagoga Karla Orfa (Carl Orff) 
izstrādātās muzikālās apmācī-
bas metodes «Mūzika bērniem» 
(Schulverk), papildināta ar bagā-
tīgu klāstu šīs apmacības meto-
des sekotāju darbiem.

K. Orfa metodiskie pamat-
principi sakņojas atziņā, ka bēr-
na muzikālā attīstība ir ciešā 
saistībā un iet paralēli ar bērna 
psihes attīstību. Mūsu uzdevums 
ir nesarežģīt bērna agrīno saskari 
ar mūziku, padarot to pēc iespē-

jas dabisku un priekpilnu ar rit-
ma, kustību un runas elementu 
palīdzību, sagādājot katram pie-
mērotus instrumentus un ļaujot 
radoši eksperimentēt. Program-
ma sastādīta tā, lai raisītu jauna-
jā mūziķī  interesi un fantāziju, 
prasmi klausīties, attīstītu inte-
lektuālo domāšanu, fizisko koor-
dināciju, komunicēšanas prasmi 
un pašvērtējumu, veidotu bēr-
nam muzikālo gaumi.

K. Orfa apmācības metodei ir 
četri pamatprincipi:

• mūzikas un kustību sintēze;
• runas saistība, līdzības ar 

mūziku; 
• instrumentu grupas spēle;
• radoša pieeja muzicēšanas 

procesam.
Fiziska un intelektuāla ko-

ordinācija, dziedāt un klausīties 
prasme ir priekšnoteikumi, lai 
sekmīgi varētu sākt apgūt kāda 
instrumenta spēli vēlākos gados.

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā nodarbības notiek pirm-
dienās plkst. 18.15. Maksa par 
mēnesi - 11,38 eiro. Pirmā tikša-
nās – 7. septembrī plkst. 18.15 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā, Raiņa ielā 3. Aicinām pie-
cus un sešus gadus vecus bērnus 
pievienoties! 

Pieaudzis 
pirmklasnieku skaits

Šogad Zinību diena Iecavas 
novada skolās tika iesākta ar 
saules stariem un gadskārtējo 
apņēmību uzmanīgi klausīties 
un labi mācīties. Visā novadā 
skolas gaitas uzsāka  
1112 skolēni.

Visnozīmīgākā šī diena bija 
pirmklasniekiem, kuri tikai sāks 
iepazīt, kas ir rēķināšana ar 
skaitļiem, sacerējumu rakstīša-
na un daudzas citas lietas. Ieca- 
vas vidusskolā ir palielinājies 
pirmklasnieku skaits – pirmā 
skolas diena šeit bija 81 bērnam.  
Iecavas vidusskolas direktore 

Agra Zaķe uzsvēra interešu izglī-
tības pieejamību vidusskolā, at-
gādinot, ka piedāvājuma klāsts 
joprojām ir plašs – koris, deju, 
floristikas, publiskās runas, vides 
ķīmijas un citi pulciņi, volejbola 
un basketbola treniņi. 

Mācības Iecavas internātpa-
matskolā sāka 23 pirmklasnie-
ki, Dzimtmisas pamatskolā – 12, 
bet Zālītes speciālajā internātpa-
matskolā – viens. Kopumā Ieca- 
vas vidusskolā šogad mācīsies 
680 skolēni, internātskolā - 226, 
Dzimtmisā - 121, Zālītes speciāla-
jā internātskolā – 85.

Iecavas novada dome vēl neiz-
sīkstošu enerģiju jaunajā mācību 
maratonā! 

Annija Jakovļeva
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Annija Jakovļeva

Novada domē 

26. augusta Finanšu komitejas 
sēdē tika izskatīti 11 jautājumi.

Tika izskatīts Dzīvokļu īrnie-
ku kooperatīvās sabiedrības «Sko-
las iela 4» valdes priekšsēdētājas  
E. Belkovskas iesniegums finan-
siāli atbalstīt ēkas Skolas ielā 4 
ārsienu siltināšanu, kas paredzēta 
2015. gada vasarā. Deputāti no-
lēma paredzēt finanšu līdzekļus 
nākamā gada pamatbudžetā pro-
porcionāli Iecavas novada domei 
piederošo telpu platībai. Mājas  
iedzīvotāji tika aicināti iepazīties ar 
domes saistošajiem noteikumiem 
Nr. 8 «Par Iecavas novada pašval-
dības līdzfinansējuma piešķirša-
nas kārtību energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās» 
par iespējām gūt papildu finansē-
jumu no domes.

Deputāti nolēma ieteikt domei 
atbalstīt Iecavas vidusskolas di-
rektores pienākumu izpildītājas  
D. Skujas iesniegumu par nepie-
ciešamiem papildu budžeta lī-
dzekļiem un Iecavas vidusskolas 

pamatbudžeta izdevumu tāmes 
grozījumiem sakarā ar neplānotu 
aktu zāles un ēdnīcas bloka jumta 
remontu.

Komiteja atbalstīja valsts bu-
džeta mērķdotāciju sadalījumu 
pašvaldības pamata un vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām. Tika piešķirts finansēju-
mu 72 eiro apmērā, lai informāciju 
par tūrisma objektiem novadā ie-
kļautu izdevumā «Rudens ekskur-
siju ceļvedis». 

Deputāts Atis Avots informēja 
par radušos situāciju pēc lietus 
kanalizācijas izbūves Zemgales un 
Dārza ielā. Starp Dārza 1, Ceļu da-
ļas sētu un Dārza 4 uzkrājas lietus 
ūdens ievērojamā platībā, kas ap-
grūtina cilvēku kustību. Komiteja 
nolēma piešķirt finanšu līdzekļus 
SIA «Dzīvokļu komunālā saimnie-
cība» Dārza ielas posmu pieslēg-
šanai pie jaunizbūvētās lietus ka-
nalizācijas sistēmas, lai novērstu 
problēmu.

Komiteja izskatīja arī citus jau-
tājumus, kuros gala lēmums jāpie-
ņem domei. 

Izraudzīts Iecavas 
veselības centra direktors

Jaunas darbinieces 
sāk strādāt domē

Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja 2. septembra sēdē 
izskatīja divus jautājumus.

Deputāti iztirzāja pašvaldī-
bas iestāžu priekšlikumus par  
2015. gada budžeta prioritāra-
jiem pasākumiem. Pirmsskolas 
izglītības iestāde (PII) «Cālītis» iz-
virzījusi šādas prioritātes: ēkas 
pamatu renovācija, teritorijas 
labiekārtošana, ēdināšanas blo-
ka trauku mazgājamās telpas 
remonts. PII «Dartija» aktuāls ir 
jautājums par rotaļu laukumu 
labiekārtošanu un siltā ūdens 
sagatavošanas iekārtu nomaiņu. 
Deputāts J. Krievs izteica priekš-
likumu pie prioritātēm iekļaut 
arī videonovērošanas iekārtas un 
ar koda atslēgu aprīkotu durvju 
iegādi. Ņemot vērā iestādes žoga 
slikto stāvokli, Finanšu komiteja  
26. augusta sēdē ierosināja pašval-
dības investīciju plānā 2015. ga- 
dā iekļaut arī žoga nomaiņu.

Dzimtmisas pamatskolai sva-
rīgākā ir skolas centrālās ēkas 
jumta rekonstrukcija un ēkas sil-
tināšana. Šiem darbiem tika izstrā-
dāti tehniskie projekti 2012. ga- 
dā, taču domes speciālistiem un 
deputātiem ir šaubas par to kva-
litāti, tāpēc vispirms tiks veikta 
projektu ekspertīze. Iecavas vi-
dusskolai visbūtiskākās prioritā-
tes ir krēslu iegāde skolas aktu 
zālei, sporta zāles grīdas atjau-
nošana un pirmā korpusa otrā 
stāva renovācija. Iecavas inter-

nātpamatskolai saistībā ar ēkas 
pamatu siltināšanu nepieciešama 
pagalma asfalta seguma atjauno-
šana. Tāpat skolas vadība norāda, 
ka būtu nepieciešama arī pārējās 
skolas ēkas siltināšana un sporta 
laukuma celiņu seguma izveide.

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolai svarīga ir jaunās skolas 
celtniecība Grāfa laukumā 1, bet 
Zālītes internātpamatskola nāka-
majam gadam prioritātes nav iz-
virzījusi. Iecavas kultūras namam 
nepieciešams jauns videoprojekci-
jas aparatūras un pārvietojamās 
projekcijas aparatūras komplekts, 
kā arī ātri uzstādāmās teltis dažā-
diem pasākumiem. 

No visu iestāžu prioritārajiem 
pasākumiem komiteja izvēlējās 
trīs visbūtiskākos, kuriem obligā-
ti jāparedz finanšu līdzekļi, tie ir: 
jaunās Mūzikas un mākslas sko-
las celtniecība, PII «Cālītis» ēkas 
pamatu renovācija, teritorijas la-
biekārtošana un Iecavas vidus-
skolas pirmā korpusa otrā stāva 
renovācija. Par šiem jautājumiem 
vēl iecerēta kopīga diskusija ar 
iestāžu vadītājiem.

Deputāti akceptēja biedrības 
«RaDam» lūgumu atļaut rīkot zib- 
akciju «Diena bez otām», kura 
norisināsies 7. septembrī bēr-
nu rotaļu laukumā Skolas ielā 4. 
Pasākumā tiks atrādīti projektā 
«Māksla rodas eksperimentos» ra-
dītie darbi, kā arī tiks veidoti jauni 
vizuālās mākslas objekti. 

Iecavas novada domes deputā-
ti 12. augustā ievēlēja Elīnu Bei-
tiņu (attēlā pa kreisi) par bāriņ-
tiesas locekli uz pieciem gadiem. 
Jaunā darbiniece Iecavas novada 
bāriņtiesā strādā kopš 1. septem-
bra.

Uz darba sludinājumu bija at-
saukušies 13 kandidāti. Speciāli 
izveidotā atlases komisija uz inter-
viju uzaicināja četrus amata kan-
didātus un pēc sarunām ar katru 
kandidātu nolēma, ka visatbilsto-
šākā persona amatam ir E. Beiti-
ņa. Viņa beigusi Latvijas Universi-
tātes (LU) Fizikas un matemātikas 
fakultāti, bet jurista maģistra grā-
du ieguvusi LU Juridiskajā fakul-
tātē. Kopš 2012. gada jaunā spe-
ciāliste strādājusi Valsts izglītības 
satura centrā, kur viņas darba 

pienākumi bija saistīti ar tehnis-
kās bāzes nodrošināšanu eksa-
minācijas norisei, publiskajiem 
iepirkumiem, protokolu izstrādi, 
sanāksmju organizēšanu. Piere-
dzi jurisprudencē Elīna ir guvusi, 
strādājot arī par tieslietu ministra 
sekretāri.

1. septembrī darbu pašvaldī-
bā ir sākusi iepirkumu speciālis-
te Signija Mackeviča. Arī uz šo 
amatu bija pieteikušies 13 kan-
didāti, no kuriem, noklausoties 
četrus, komisija visaugstāk novēr-
tēja S. Mackevičas iepriekš gūto 
darba pieredzi un zināšanas. Viņa 
strādājusi par galveno grāmatve-
di uzņēmumā SIA «Viona», kurš 
nodarbojas ar ceļu un tiltu būvi. 
Signija ir ieguvusi sociālo zinātņu 
maģistra grādu ekonomikā, stu-
dējot Latvijas Lauksaimniecības 
universitātē. 

Annija Jakovļeva

Annija Jakovļeva 
sabiedrisko attiecību speciāliste

29. augustā pēdējā darbdie-
na pašvaldības aģentūrā «Iecavas 
veselības centrs» bija direktorei 
Mirdzai Brazovskai. Viņa saņēma 
domes piešķirto Goda rakstu par 
ilggadīgu un priekšzīmīgu darbību 
Iecavas novada veselības aprūpes 
sistēmas sakārtošanā un uztu-
rēšanā. M. Brazovska no amata 
atbrīvota pēc pašas vēlēšanās, 
jo piekritusi piedāvājumam no  
1. septembra pildīt SIA «Bauskas 
slimnīca» valdes locekles pienāku-
mus.

Komisija deviņu cilvēku sastā-
vā, izvērtējusi vakantā amata pre-
tendentu dzīves aprakstus, moti-
vācijas vēstules, iegūtās izglītības 

dokumentus un rekomendācijas 
vēstules, nolēma uz konkursa 
otro kārtu 28. augustā aicināt vi-
sus četrus pretendentus, no ku-
riem ieradās trīs. Pēc pretendentu 
iztaujāšanas komisija nolēma, ka 
visatbilstošākais kandidāts centra 
direktora amatam ir Sandris Kai-
daks. Viņa profesionālā darbība 
vairāk nekā 25 gadus ir bijusi sais-
tīta ar sabiedrības veselības un 
veselības aprūpes nozari. 10 ga- 
dus S. Kaidaks vadījis vienu no 
lielākajām bērnu ārstniecības ies-
tādēm - Bērnu klīnisko slimnīcu 
«Gaiļezers». Viņam ir arī septiņu 
gadu pieredze projektu vadībā 
veselības nozarē. Komisijas izvē-
lētais kandidāts vēl jāapstiprina 
domei. 
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Beata Logina
Sākoties jaunajam mā-

cību gadam, IECAVAS 
VIDuSSKoLā izdzenāti 

pēdējie remontdarbu putekļi - gan 
skola, gan skolotāji ir gatavi jau-
najam darba cēlienam, informē 
iestādes direktora vietniece saim-
nieciskajā darbā Daiga Skuja. Vis-
lielākās pārmaiņas šovasar piedzī-
vojis otrais korpuss, kur pilnībā 
izremontēti pieci kabineti un abas 
tualetes, nomainot tajās arī flīzes 
un podus. Trešajā korpusā veikts 
kāpņu telpas remonts.

Izremontētajos kabinetos, sā-
kumskolas kabinetos un vēl vairā-
kās telpās iegādātas jaunas mēbe-
les. Sīkāki remonti pašu spēkiem 
veikti arī vairākos citos kabine- 
tos - kādā pārkrāsota viena siena, 
citur - visa telpa. Jauns aprīko-
jums iegādāts skolas virtuves vaja-
dzībām, veikts arī iepirkums pārti-
kas iegādei. Domājot par sakoptu 
un sakārtotu vidi, atjaunoti un pa-
pildināti stādījumi pie skolas, bet 
rūpēs par drošību Sarkanajā skolā 
ierīkota signalizācija.

Izglītības darbiniekiem gandarījums
Direktore Agra Zaķe pauž gan-

darījumu par skolēnu skaita pie-
augumu un to, ka gadu no gada 
skolā tiek uzlabota un veidota 
mūsdienīga mācību vide: «Šīs va-
saras labie darbi noritējuši vietnie-
ces Daigas Skujas vadībā. Paldies 
viņai un tehniskajam personālam! 
Skolotāji vairāk domājuši par mā-
cību kvalitātes jautājumiem - izglī-
tojušies kursos, ieguvuši  kvalitā-
tes pakāpes un, izanalizējot darba 
rezultātus, intensīvi domājuši par 
jauniem darbiem šajā mācību 
gadā, kad bez mācību darba  gata-
vosimies Skolēnu dziesmu un deju 
svētkiem, iesaistīsimies interešu 
izglītības darbā, akcentēsim  pie-
derību ģimenei, dzimtai, novadam.

Skolēnu, vecāku, skolotāju 
prieks par veikumu izskanēja arī 
1. septembrī, kad auto varēja no-
vietot jaunajā stāvlaukumā, kad 
kājas tā vien nesa uz jauno sporta 
stadionu un, ielūkojoties virtuvē, 
redzējām jaunas virtuves iekārtas: 
trauku mazgājamo mašīnu, jau-
nu saldētavu, nerūsējoša tērauda 

galdus. Mācību kabinetos  izvietoti 
359 jauni krēsli un 188 galdi; jau-
nais kopētājs, sporta inventārs  un 
iegādātie projektori, atskaņotāji, 
apskaņošanas sistēmas palīdzēs 
veidot interesantas un efektīvas 
mācību stundas.» Ikvienam skolo-
tājam, skolēnam un vecākam di-
rektore vēl enerģisku gribasspēku, 
pacietību un aizrautību.

2013./2014. mācību gadā  
Iecavas  vidusskolas 9. klasi absol-
vēja 58 skolēni. 43 skolēni (74%) 
izglītības ieguvi turpinās Iecavas 
vidusskolas 10. klasē, trīs sko-
lēni (5%) izglītību turpinās Rīgas 
ģimnāzijās, astoņi skolēni (14%) 
izvēlējās papildus vidējai izglītībai 
iegūt arī profesiju, viens skolēns 
(1,5%) izglītības ieguvi turpinās 
ārzemēs, bet trīs skolēni (5%) izvē-
lējušies strādāt, mācības neturpi-
not. 

Izvēloties profesionālās izglītī-
bas iestādes, jaunieši priekšroku 
devuši Rīgas Tehniskajai koledžai, 
Rīgas Amatniecības vidusskolai, 
Celtniecības koledžai, Rīgas Tūris-

ma un radošās industrijas tehni-
kumam, Saulaines profesionālajai 
vidusskolai.

Pagājušajā mācību gadā Ieca-
vas vidusskolu absolvēja 33 jau-
nieši. 16 absolventi (48%) izvēlēju-
šies izglītību turpināt augstākajās 
izglītības iestādēs. Deviņi jaunieši 
veiksmīgi iestājušies valsts budže-
ta grupās Latvijas Universitātē, 
Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitātē,  Ekonomikas un Kultū-
ras augstskolā, Rīgas Tehniskajā 
universitātē, Latvijas Sporta pe-
dagoģijas akadēmijā un Rēzeknes 
Augstskolā. 

Deviņi jaunieši (27%) priekšro-
ku devuši 1. līmeņa augstākās iz-
glītības ieguvei kādā no koledžām: 
Biznesa Vadības koledžai, Rīgas 
Amatniecības vidusskolai, Alberta 
koledžai, Rīgas Tūrisma un rado-
šās industrijas tehnikumam, Rī-
gas Tehniskajai koledžai, Latvijas 
Kultūras koledžai.

Septiņi jaunieši (21%) izvēlēju-
šies izglītību neturpināt un iekļau-
ties darba tirgū.   

IECAVAS INtERNātPAMAtSKoLA jauno mācību gadu uzsāk ar 
gandarījuma sajūtu, jo maijā skola tika akreditēta uz ilgo sešu 
mācību gadu periodu, gūstot augstus kvalitātes vērtējumus sava 

darba rādītājos, informē direktores vietniece Inga Čipena. Sekojot 
aktuālajām tendencēm izglītības iestāžu darbā, tiek ieguldīts nozīmīgs 
darbs skolēnu emocionālās labsajūtas veicināšanā, pozitīvas gaisotnes 
uzturēšanā, kā arī pilnveidota fiziskā skolas vide. 
Visi skolotāji, kas strādā ar bērniem, kuriem ir mācīšanās traucējumi, 
pagājušajā mācību gadā ieguldīja tālākizglītībā savu brīvo laiku 
sestdienās, 
iegūstot 
kvalifikāciju 
speciālajā 
pedagoģijā. 
Profesionāli 
pilnveidojušies 
sākumskolas 
skolotāji, 
apgūstot 
inovatīvas 
matemātikas 
mācīšanas 
metodes; sociālā 
pedagoģe Natālija Novicka papildinājusi zināšanas bērnu tiesību 
jautājumos, bet bioloģijas un ķīmijas skolotāja Tatjana Kapusto 
ieguvusi kvalifikāciju arī fizikas priekšmetā. Izmantojot skolēnu 
brīvlaikus, dažādus tālākizglītības kursus, konferences un seminārus 
apmeklējuši vairākums skolotāju.
Sekojot pagājušā mācību gada absolventu gaitām, vērojams, ka 
vairums pamatizglītības apliecību ieguvēju devušies uz profesionālajām 
mācību iestādēm, izvēloties galdnieka, loģistikas speciālista, 
kokapstrādes, bārmeņa, viesmīlības pakalpojumu, apģērbu stilista, 
pavāra, klientu apkalpošanas un biotehnologa palīga profesiju 
apgūšanu. Daži skolēni devušies uz tuvākajām vidusskolām, bet viens 
uz koledžu Anglijā. Šogad 1.septembrī mācības skolā uzsāk vairāk 
nekā 20 pirmklasnieku.
Jaunas krāsas ieguvušas trīs izremontētas klašu telpas, iegādāti jauni 
soli un citas telpu labiekārtošanai nepieciešamas mēbeles. Vasaras 
sezonā ieguldīts liels darbs skolas vides pilnveidē, veicot jumta un ēkas 
pamatu siltināšanu un pamatu hidroizolāciju.
Jaunais mācību gads Iecavas internātpamatskolā iezīmēsies jubilejas 
krāsās. Šogad skolai ar bagāto sadarbības vēsturi Iecavas un apkārtnes 
novadu dzīvē apritēs jau 55. gadskārta.  

Par telpu labiekārtošanu gādāts arī DZIMtMISAS SKoLā. Telpās 
veikts kosmētiskais remonts, uzmūrētas divas jaunas krāsnis - lie-
lajā skolā un telpās, kur zinības apgūst pirmsskolas izglītojamie. 

Pirmklasniekiem iegādāti jauni soli un krēsli, sarūpēti mācību līdzekļi 
visu klašu skolēniem, informē Lolita Krēmere, iestādes direktora 
vietniece mācību darbā. Īstenojot Eiropas Savienības projektu, skolas 
āra sporta laukumā uzstādītas jaunas ierīces. Ar pašvaldības atbalstu 
pie skolas ierīkotas jaunas šūpoles un labiekārtots rotaļu laukums; 
uzlabots asfalta celiņu segums skolas teritorijā. 
Daudz darba vasarā bijis skolēniem-gidiem, kas atbraucējiem stāsta  
par skolu un skaisto parku. Te iegriežas ne tikai tūristi, bet arī 
kādreizējie absolventi, kas uz parku atbrauc savā kāzu dienā vai uz 
bijušo skolu atved savus bērnus. Skolotāji vasaru izmantojuši ne 
tikai atpūtai, bet arī apmeklējuši tālākizglītības kursus; L. Krēmere 
piedalījusies Latvijas skolotāju kongresā, bet direktore Jana Arāja 
Izglītības un zinātnes ministrijas organizētajā konferencē «Izglītība, 
attīstība, tendences». 
Pieaudzis bērnu skaits gan pirmskolā, gan sākumskolā. Mācības  
1. klasē uzsāks 12 bērni. «Vecāki Dzimtmisā iegādājas īpašumus, savā 
kādreizējā skolā savus bērnus izvēlas sūtīt mūsu bijušie audzēkņi,» 
skolēnu skaita pieaugumu skaidro L. Krēmere. Skolas vadībai un 
pedagogiem prieks, ka visi trīspadsmit 9. klases beidzēji izvēlējušies 
mācības turpināt. Pa diviem absolventiem mācīsies Ogres Valsts 
tehnikumā, Rīgas Valsts tehnikumā un Rīgas vakara vidusskolā, pa 
vienam Rīgas Valsts 3. ģimnāzijā, Rīgas Amatniecības vidusskolā,  
Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskolā, Saulaines profesionālajā vidusskolā, 
Bauskas 2. vidusskolā un Iecavas vidusskolā.  

Direktore Ineta Pilverte ziņo, ka IECAVAS MūZIKAS uN MāKSLAS 
SKoLA mācību gadu sāk ar pārmaiņām. Darbu skolā uzsāks trīs 
jauni, perspektīvi skolotāji. Inga Putniņa jaunajiem mūziķiem 

mācīs klavierspēli, Ēriks Radželis mācīs ģitārspēli un iecavniece Agate 
Gūtmane strādās ar jaunajiem māksliniekiem. «Esam priecīgi, ka mūsu 
kolektīvā iekļaujas jauni pedagogi! Ar domes atbalstu izveidotajā štata 
vienībā šajā mācību gadā darbu sāks direktores vietniece mācību darbā 
Ineta Rozentāle. Esam saposuši telpas gan Raiņa ielā 3, gan Sporta 
ielā 1. Arī šajā mācību gadā varam dot iespēju apgūt prasmes gan 
mūzikas, gan mākslas jomā pieaugušajiem; piecgadīgos un sešgadīgos 
bērnus gaidīsim interešu izglītības grupā «Spēlmanītis». Esam atvērti 
jaunām idejām, jauniem izaicinājumiem. Bet visvairāk mēs gaidām 
JAUNO SKOLU GRĀFA LAUKUMĀ! Ar savām labajām sekmēm, pozitīvo 
domāšanu, iecavnieku ieinteresētību jaunā skola būs – mēs par to esam 
pārliecināti,» teic direktore.
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Rolands Linejs

Ginta Cera, Iecavas kultūras nama  
ārējo sakaru koordinatore

par paveikto

Galveno balvu izcīna 
Pēkalu ģimene

Saulainajā 30. augusta dienā Iecava 
svinēja Ģimenes dienu. Pasākumā, 
kurš notika Iecavas parkā, galvenā 
un lielākā aktivitāte bija ģimenes 
sacensības, kurās sešas atraktīvas 
ģimenes, veicot dažādus uzdevumus, 
cīnijās par atbalstītāju balvām. 
uzdevumi nebija viegli, savu veiklības 
un atjautības prasmi rādīt vajadzēja 
ikvienam ģimenes loceklim - gan 
lielam, gan mazam.

Uzdevumi sastāvēja no septiņiem 
posmiem, kuros bija ietverta sumo cīņa, 
jautrības stafete, virves vilkšana, puzles 
likšana, šautriņu mešana, krustvārdu 
mīklas minēšana un ģimenes kopīgā no-
formējuma prezentācija. Spraigā sacensī-
bā trešo vietu izcīnīja Bugovecku ģimene, 

kuras satāvā bija mamma Māra ar mei-
tām Annu un Lāsmu. Ģimene ieguva trīs 
dāvanu kartes no atbalstītāja NARVE-
SEN. Godalgoto otro vietu ieguva Kras-
tiņu ģimene - tētis Tālrīts, mamma Inta, 
dēls Edvards un meita Liene. Viņi saņē-
ma atbalstītāja Hesburger Latvija dāva-
nu kartes visai ģimenei. Pirmo vietu un 
galveno balvu no Tallink - jūras ceļojumu 
uz Stokholmu - ieguva Pēkalu ģimene 
(attēlā): tētis Ģirts, mamma Zanda un 
dēli Ģederts un Ludvigs. Savukārt Line-
ju, Viļņu un Dumpju ģimenes ieguva lielo 
saldumu maisu ar Skrīveru sarūpētajām 
«Gotiņas» konfektēm.

Pārējie pasākuma dalībnieki, kas ne-
piedalījās lielajās ģimeņu sacensībās, 
dienu pavadīja, aktīvi kāpelējot pa alpī-
nisma sienu, kuru nodrošināja biedrība 
«Jaunatne smaidam», izbaudot piepūša-
mās atrakcijas, izjādes ar zirgiem, velo-
kartiem un citas «Jurģa parka» piedāvā-
tās aktivitātes. 

ZāLītES INtERNātPAMAtSKoLā apjomīgi darbi nav veikti, taču 
ir sakārtota dušu un tualešu telpa internātā, labiekārtots rotaļu 
laukums mazajā skolā, daudzviet veikts kosmētiskais remonts, 

lai skolotāji un skolēni patīkami justos, stāsta iestādes direktors Jānis 
Kārkliņš. Laicīgi ir sagādāti visi nepieciešamie mācību līdzekļi. 
Pedagogu kolektīvs skolā nav mainījies, kādam tikai pamainīti pienākumi, 
taču visi ir pozitīvi noskaņoti un rosīgi. Skolēnu skaits vēl katru dienu 
mainās, taču pēc pašreizējām aplēsēm ir skaidrs, ka kopumā šogad 
uz skolu dosies nedaudz mazāk par simts skolēniem. Pieaudzis to 
bērnu skaits, kas apmeklēs pirmsskolas grupu. Ja pērn iestādē bija 
divas grupiņas un viena no tām bērniem ar attīstības traucējumiem, 
tad šogad būs trīs pirmsskolas grupiņas un divas no tām apmeklēs 
bērni ar dažādiem attīstības traucējumiem. «Vietu skaits pirmsskolā 
ir piepildīts, taču, ja rastos vajadzība uzņemt vēl kādu bērnu, mēs šo 
jautājumu risinātu,» teic J. Kārkliņš. Skola turpinās īstenot visas piecas 
speciālās pamatizglītības programmas, tostarp iepriekš veiksmīgi ieviestās 
profesionālās pamatizglītības programmas ar ievirzi kokizstrādājumu 
izgatavošanā, ēdināšanā un mājturībā. 

Arī SPoRtA SKoLā «DARtIJA» tūlīt sāksies jaunais mācību gads. 
Sacensības un treniņnometnes gan noritējušas arī vasarā. Sportisko 
formu nedrīkst zaudēt, jo vieglatlēti jau septembra sākumā dosies uz 

sacensībām Čehijā, viens vieglatlēts Latvijas izlases sastāvā dosies uz Poliju, 
un arī galda tenisistes gatavojas sacensībām Polijā. Agri sezona sāksies 
arī basketbolistiem, jo Latvijas Jaunatnes basketbola līgas pirmās spēles 
ieplānotas jau 20. septembrī, informē sporta skolas direktore Baiba Gāga.    
Sporta skolā treniņgrupas turpinās darbu trīs sporta veidos: vieglatlētikā, 
basketbolā un galda tenisā. Ar audzēkņiem strādās seši treneri: Elmārs 
Gāga un Dace Vizule vieglatlētikā, Vilnis Gailums un Voldemārs Pārums 
basketbolā, Baiba Gāga galda tenisā, bet Valdis Šusts gādās par audzēkņu 
vispārējo fizisko sagatavotību. 
Sporta skola joprojām aicina pieteikties basketbola sagatavošanas grupā 
zēnus vecumā no sešiem līdz deviņiem gadiem un galda tenisa treniņgrupā 
meitenes no septiņiem līdz deviņiem gadiem. Netiks atteikts arī citu vecumu 
bērniem un jauniešiem, kuri vēlas trenēties vieglatlētikā un basketbolā. 
Gatavojoties jaunajam mācību gadam, skolā ir atjaunots nepieciešamais 
inventārs, dažām basketbola komandām iegādātas jaunas formas. Iestādē 
šogad trenēsies aptuveni 200 audzēkņu, prognozē, B. Gāga. Tas sporta 
skolai ir optimāls noslogojums, un pēdējos gados strauji audzēkņu skaita 
kritumi vai kāpumi nav piedzīvoti. 

Pirmsskolas izglītības iestādes «CāLītIS» darbiniekiem, 
uzsākot jauno mācību gadu, vislielākais prieks ir par 
jaunizveidoto sporta laukumu, kas jau tūlīt, tūlīt būs 

gatavs izmantošanai. «Moderns, aprīkots ar mīksto segumu, 
kompleksu rotaļu ierīci dažādu fizisko dotību attīstīšanai un 
basketbola groziem,» gandarīta par jauno sporta laukumu teic 
iestādes vadītāja Ingūna Lāce. Vēl izstrādes procesā ir divi lieli 
projekti, kuru īstenošana gan notiks nākamgad: apkārtnes 
labiekārtošana un ēkas pamatu renovācija. 
Šogad iestādi apmeklēs aptuveni 260 izglītojamo, un tas 
ir par dažiem bērniem mazāk kā iepriekšējā mācību gadā. 
Darbu bērnudārzā uzsāks trīs jaunas pedagoģes: pirmsskolas 
skolotājas Dita Ignatova un Ginta Nolberga, kā arī mūzikas 
skolotāja Inga Putniņa. 

Pirmsskolas izglītības iestādē «DARtIJA» sācies 
sestais gads, kopš veikta ēkas renovācija, tādēļ par 
remontu nepieciešamību vēl nav jāsatraucas. Lielāks 

uzsvars šovasar likts uz āra rotaļu laukuma un apkārtnes 
labiekārtošanu, informē iestādes vadītāja Irīna Freimane. 
Pie rotaļu nojumēm asfalts nomainīts pret gumijas segumu, 
uzstādīta jauna rotaļu ierīce. Uzlabota arī bērnudārza materiāli 
tehniskā bāze. Iegādāta interaktīvā tāfele piecgadīgo bērnu 
apmācībai, sagādāti visi nepieciešamie mācību līdzekļi, kuru 
iegādei ir pietiekams finansējums gan no valsts, gan no 
pašvaldības. 
Ekoskolu programmas ietvaros iestādes audzēkņi šogad izzinās 
visu par tēmu «Ūdens». Domājot par veselīgu dzīvesveidu, 
bērnudārza pagrabā valda rudens pilnība. Ievārījums, tomātu 
pasta, sālīti gurķi, sulas un vēl dažādi labumi ir piepildījuši 
pagraba plauktus. I. Freimane teic par to paldies darbiniekiem, 
vecākiem un arī zemniekiem, kas atbalsta iestādi. 
Šoruden darbu bērnudārzā uzsākusi pirmsskolas skolotāja 
Jolanta Allere, darbu iestādē turpinās arī abas jaunās mūzikas 
skolotājas, kas kolektīvam pievienojās pagājušajā mācību gadā: 
Austra Matveja un Dina Paegle. 
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1.lpp.

no V. Kalniņas albuma

Rūpēsies par iecavnieku pēdu veselību

No 3. septembra Iecavas 
veselības centrā strādā 
podoloģe jeb pēdu aprūpes 
speciāliste Vēsma Kalniņa.  
Par pievēršanos medicīnas 
jomai viņa teic: «tas ir mans 
jaunais dzīves projekts.»

Podologa kvalifikāciju V. Kal-
niņa ieguva pirms diviem gadiem, 
kad absolvēja Latvijas Universi-
tātes P. Stradiņa Medicīnas kole-
džu, un kopš 2012. gada par savu 
darbavietu sauc Rīgas Austrumu 
klīnisko slimnīcu Gaiļezers.  

«Manā dzīvē jau gadus piecus 
viss notiek ļoti mērķtiecīgi, nejau-
ši, bet laikam likumsakarīgi. Un 

viss, kas ar mums notiek, esot uz 
labu. Tā arī man. Jau kādu lai-
ka periodu šad un tad ieskatījos 
darba piedāvājumos, it kā neko 
noteiktu nemeklējot. Bijuši dau-
dzi darba piedāvājumi, bet mani 
uzrunāja darba piedāvājums Lat-
vijas Podologu biedrības mājasla-
pā par vakanci Iecavas veselības 
centrā. Lasīju, pārlasīju, izpētī-
ju karti, kamēr saņēmu drosmi 
piezvanīt. Uz pārrunām braucu ar  
domu - ja nebūs nekādu neizpil-
dāmu priekšnoteikumu, šī būs 
mana otra darba vieta. Paralēli 
turpināšu darbu Rīgā.»

Kam nepieciešama 
podologa palīdzība?
Cukura diabēta gadījumā at-

tīstās dažādas komplikācijas, kas 
postoši ietekmē cukura diabēta 
pacienta organismu, pasliktinot 
viņa dzīves kvalitāti. Cukura dia-
bēta slimniekiem labi jāizprot šīs 
slimības norise, jāpazīst pazīmes, 
jābūt informētiem par to, kas no-
tiek slikti kompensēta cukura dia-
bēta gadījumā, ilgstoši slimojot. 
Diezgan lielai daļai cukura diabē-
ta slimnieku kļūst aktuālas viņu 
pēdu veselības problēmas. Lai gan 
daudz tiek rakstīts un stāstīts par 
pēdu kopšanas nepieciešamību, 
cukura diabēta izraisītas čūlas vēl 
joprojām ir ļoti aktuālas. Visvairāk 
no cukura diabēta komplikācijām 
cieš tie pacienti, kas slimo vairāk 
nekā 10-15 gadus. Cukura dia-

bēta izraisītie trofikas traucējumi 
var būt par iemeslu ekstremitātes 
amputācijai.

Podologa kompetencē ir prob-
lemātiskas vai bojājumu skartas 
pēdas novērtēšana, ārstēšana, ap-
rūpe un rehabilitācija, kas ietver 
pēdas apstrādi, lokālu medika-
mentozu ārstēšanu un individu-
ālu palīglīdzekļu izgatavošanu vai 
pielāgošanu. 

Ko dara pēdu 
aprūpes speciālists?
Darbs ar diabēta slimniekiem 

ir tikai podologa darba viena puse. 
Pie šī speciālista var vērsties arī 
tie cilvēki, kam rūp savu kāju ve-
selība un kuri zina, ka to aprūpei 
vislabāk izvēlēties medicīniska 
veida aprūpi. Podologs ir tas spe-
ciālists, kurš ne tikai konsultēs 
par pēdu problēmām, bet pie kura 
ir iespējams veikt ārstniecisko pe-
dikīru ar sausā pedikīra aparātu 
un kurš palīdzēs rast individuālu 
risinājumu dažādām pēdu prob-
lēmām: ādas sabiezējumi, varža-
cis, kārpas, plaisas uz pēdām un 
papēžiem, ieauguši nagi, ādas un 
nagu sēnītes, bojāti nagi un citas.

Profesija, 
kas patīk 
«Man patiesi patīk šī profesija, 

un vislabākais šajā darbā ir tas, 
ka redzu sava darba rezultātu,» 
teic V. Kalniņa. «Klients dažkārt 
atnāk dusmīgs, sanervozējies 
vai nomākts, bet pēc procedūras 
aiziet apmierināts un smaidīgs.» 
Iepriekš V. Kalniņa strādājusi 
pavisam citā, ar medicīnu nesais-
tītā jomā, taču tagad piepildījusi 
savu sapni, lai gan ir jau vecmā-
miņa četriem mīļiem mazbērniem. 
«Manā ģimenē vēl ir viens skol-
nieks, pārējie mani bērni jau lieli, 
savā dzīvē. Nesanāk gan bieži tik-
ties, bet tāda jau ir dzīve, it seviš-
ķi tagad - saspringta un skrejoša. 
Taču dzīve jānodzīvo tā, lai nav 
žēl, ka neesam kaut ko izdarījuši 
līdz galam.» 

Veselības centrā jauni speciālisti un jauni pakalpojumi

To, ka kļūs par ārsti, Saman-
ta zinājusi jau no 1. klases. Ģi-
menē šādas profesijas pārstāv-
ju nav bijis, tāpēc visu nācies 
izzināt un izcīnīt pašai. «Man 
ļoti patīk strādāt ar bērniem un 
viņu vecākiem – strādājošiem, 
aktīviem cilvēkiem. Būšu priecī-
ga strādāt arī ar zīdaiņiem,» teic 
S. Mārtiņa. Ģimenes ārstei esot 
idejas un iedvesma, kā organi-
zēt savu darbu un, iespējams, 
arī ieviest izmaiņas veselības 
centra darbā. Labu pieredzi un 
idejas viņa guvusi, prakses lai-
kā strādājot privātpraksē, kas 
bijusi moderni aprīkota. Datorā 
bijusi iespēja strādāt ar speciali-
zētajām medicīnas programmām; 
daudzas manipulācijas veiktas 
uz vietas – ārstēti apdegumi, uz-
liktas un noņemtas šuves, veikti 
eksprestesti, pielietotas fiziotera-
pijas metodes. Arī savā ģimenes 
ārsta kabinetā S. Mārtiņa gribētu 

ieviest ko līdzīgu un cer, ka šajā 
jomā viņai izdosies iegūt iestādes 
vadības atsaucību. Ne velti jaunā 
daktere teic: «Man nepatīk biro-
krātija, taču es labprāt pati prak-
tiski darbojos.» Vēl dakterei esot 
svarīga sadarbība ar pacientiem, 
tādēļ, lai izvairītos no lieka stre-
sa, viņa aicina pacientus laicīgi 
plānot ģimenes ārsta apmeklēju-
mu un pierakstīties uz pieņemša-

nu, bet, ja gadījusies akūta ne-
pieciešamība ārsti apmeklēt tajā 
pašā dienā, tad lūgums iepriekš 
piezvanīt un sarunāt tikšanos, 
nevis sēdēt pusi dienas dzīvajā 
rindā. Pacientu apmierinātība ir 
tieši tas, kas sniedz gandarījumu 
ārsta darbā. Samanta Mārtiņa 
teic, ka vienmēr ir uzmundrinoši 
un patīkami dzirdēt no pacienta: 
«Paldies, ka jūs man palīdzējāt!» 

No darbā uzkrātās spriedzes pa-
līdz atbrīvoties ar ģimeni kopā 
pavadītais laiks: «Apmeklējam 
dažādus pasākumus, ceļojam. 
Tā kā ģimenē ir mazs bērns, bieži 
dodamies pastaigāties svaigā gai-
sā. Arī komunikācija ar draugiem 
un tuviniekiem ir tā, kas ļauj at-
jaunot spēkus un uzņemt ener-
ģiju jaunai darba dienai,» atzīst 
daktere.

Kā jau vēstīts, pacientiem, 
kuri iepriekš bija reģistrēti pie 
ģimenes ārstēm Tamāras Goro-
hovas un Vijas Ludriķes, ieteikts 
pārreģistrēties pie dr. S. Mārtiņas 
(tālr. informācijai 63941481 vai 
63960218) vai pie jebkura ģime-
nes ārsta, kuram ir līgums ar val-
sti par primārās veselības aprū-
pes pakalpojumu sniegšanu un 
apmaksu. Iecavas veselības cen-
trā strādā ģimenes ārsti Mārtiņš 
Lībietis un Oskars Plivčs; Iecavā 
darbojas arī Ilzes Vaičekones ģi-
menes ārsta prakse un Annas 
Krievas ģimenes ārsta prakse.  

Ģimenes ārstes Samantas Mārtiņas  
darba laiki:

  Pirmdien:      9-12; *12-13 
  Otrdien:         9-12; *12-13
  Trešdien:        9-12; *12-13; **13-14
  Ceturtdien:   15-18; *18-19
  Piektdien:      8-11; *11-12
 * pieņemšanas laiks akūtajiem pacientiem
 ** maksas pakalpojumi, tikai ar iepriekšēju pierakstu

Pierakstīties pa tālr. 63941481.
Mājas vizīte jāpiesaka pa tālr. 63960790 līdz plkst. 15. 

Podoloģe  
Vēsma Kalniņa  

pacientus Iecavas veselības 
centrā pieņems:

   * trešdienās plkst. 8:30-16:00   
     (diabēta pacienti)
   * piektdienās plkst. 8:30-16:00  
     (maksas pakalpojumu 
     pacienti).

Iespējams, ka 
pieņemšanas laiki 
vēl tiks precizēti.

Iepriekšējs pieraksts  
pa tālruni 26549324.

Anta Kļaveniece
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29. un 30. augustā sporta 
namā «Dartija» risinājās 
Visvalža Eglīša kausa 2. izcīņa 
basketbolā 1996./1997. gadā 
dzimušajiem spēlētājiem. 
turnīrs tika atklāts ar 
klusuma brīdi, pieminot 
pirms nedēļas mūžībā 
aizvadīto mūsu basketbola 
vecmeistaru.

Visvalža Eglīša dzīvesbiedre 
Judīte Tentere pateicās jauna-
jiem basketbolistiem, kuri uz 
sacensībām bija ieradušies no 
Tukuma, Krāslavas, Rīgas, Bir-
žiem un Iecavas, vēlēja turnī-
ra dalībniekiem cīņassparu un 

Aizsaulē aizgājuši
Antons Romanovskis (28.02.1936. - 26.08.2014.)

Beata Logina

Līdzjūtības
 Pa rudens saulainajām takām 
 Aiziet vasaras un ziemas.
 Ar klusiem, nedzirdamiem soļiem
 Paliek mūžā nodzīvotās dienas. /V. Kokle-Līviņa/

 Skumju brīdī esam kopā ar Sigmu Strautmali un  
 viņas tuviniekiem, māmiņu smilšu kalniņā  
 pavadot.

Dienas centra «Iecavnīca» senioru grupa

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sigmai Strautmalei,  
 māmuļu mūžībā pavadot.

Sila ielas 14. mājas iedzīvotāji

 Ceļš tagad uz mūžības mājām,
 Kur stājas mums vēlētais laiks. /K. Apškrūma/

 Izsakām līdzjūtību BIRutAS FELDMANES  
 tuviniekiem, no viņas uz mūžu atvadoties.

SAKS «Dartija» kolektīvs

Kāds bijis AUGUSTS : : :
Pagājušajā mēnesī mūžībā aizgājušo skaits bijis lielāks nekā iecav-

nieku dabiskais pieaugums - Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā iz-
sniegtas 11 miršanas un astoņas dzimšanas apliecības, informē vadītāja 
Edīte Jančone. Jaundzimušajiem, trim zēniem un piecām meitenēm, 
izraudzīti šādi vārdi: Toms, Kristians, Jēkabs, Kristiāna, Valērija, Vik-
torija, Adriana Anna un Noella. Augustu par savu laulību mēnesi bija 
izvēlējušies astoņi pāri.  

PAŠVALDīBAS AtGāDINāJuMS 
CIEMu IEDZīVotāJIEM! 

Skolēnu autobusi ir paredzēti skolēnu, nevis  
iedzīvotāju pārvadāšanai. Ja autobuss ir pārpildīts, lūgums  
izmantot sabiedrisko transportu, jo nevajadzētu būt tā, ka 

brauc citi, bet skolēniem autobusā nav vietas. Būtisks ir arī 
drošības aspekts - apdrošināšana attiecas tikai uz tiem skolē-

niem, kas atrodas skolēnu autobusa sēdvietās. 

Uzvaru turnīrā velta basketbola leģendas 
piemiņai

tādu pašu degsmi, ar kādu ilgus gadus basketbolu sekmīgi bija 
spēlējis Visvaldis Eglītis.

Divu dienu cīņas noslēdzās ar Iecavas basketbolistu triumfu. 
Otrajā vietā ierindojās lietuviešu komanda no Biržiem, bet treša- 
jā – VEF no Rīgas. Turnīra spēļu starplaikā notika metienu kon-
kursi. Vienas minūtes laikā visvairāk (16) soda metienus realizēja 
Toms Roziņš (VEF), savukārt no trīspunktu līnijas visvairāk pre-
cīzu metienu (7) raidīja Krišs Dzirkals (Tukums). Edgars Bogda-
novs bija vienīgais, kurš trāpīja bumbu grozā, metot no laukuma 
centra. Minētie basketbolisti kā balvu saņēma T-kreklu ar turnīra 
simboliku. Tāds pats apbalvojums tika katras komandas MVP jeb 
vērtīgākajam spēlētājam.

Iecavas novada sporta skolu «Dartija» sacensībās pārstāvēja 
vecākās grupas komanda Viļņa Gailuma vadībā; viņam palīdzē-
ja Misas audzēkņu treneris Juris Orinskis. Vērtējot puišu dalību 
šajā turnīrā, abi treneri ir vienprātīgi - nebūtu izceļams kāds viens 
basketbolists, bet jāuzteic komandas gars, jo spēlētāji atbalstīja 
cits citu, spēja mobilizēties svarīgākajos spēles momentos, sarež-
ģītās epizodēs nekrita panikā un turpināja izpildīt trenera dotos 
uzdevumus. «Cerējām, ka Visvaldis būs klāt turnīra atklāšanā, bet 
liktenis izlēma citādi... Sacensību laikā tomēr šķita, ka Višuka gars 
joprojām ir tepat un palīdz, kaut vai mūsu saspringtākajā spēlē ar 
Biržu komandu, kad visi domāja - būs papildlaiks, taču mēs pē-
dējās sekundēs necerēti veiksmīgi realizējām divpunktu metienu. 
Tāpēc šo uzvaru turnīrā veltām mūsu basketbola leģendas piemi-
ņai,» tā Vilnis Gailums.

Iecavas vienības sastāva komplektācijā pirms jaunās sezonas 
jūtams svarīgs pienesums - no VEF komandas Iecavā atgriezies 
Edžus Kauķis, no Rīgas/Pārdaugavas - Ginters Plukass, no Vāci- 
jas - Elnurs Muļars. Aizvadītais turnīrs pierādīja, ka spēlētājiem 
radusies lielāka pārliecība par saviem spēkiem. Ar tādu papildi-
nājumu komanda var veikt līdzvērtīgākas maiņas un uzturēt agre-
sīvāku spēles tempu. Latvijas Jaunatnes basketbola līgas kārtējā 
sezona iecavniekiem ritēs 2. divīzijas Rietumu grupā 11 komandu 
konkurencē. Pirmā spēle sporta namā «Dartija» plānota jau 27. sep- 
tembrī. 

Iecavas basketbolisti turnīrā uzvarēja visus pretiniekus: 
Biržu komandu (72:70), Krāslavas komandu (66:60), Tukuma 

komandu (90:63), kā arī VEF basketbolistus (70:62).
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Reklāma un sludinājumi : : :

Aicina darbā : : :

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKuJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
tālr. 29452087.

Dažādi : : :

Vēlas strādāt : : :
Pensionāre (dzīvo centrā) meklē 
veca cilvēka palīga vai citu 
darbu. Tālr. 29789012.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   
NO vELOSiPēDA LīDZ AUTOBUSAM 

Uz tikšanos mācībās!

Dzimtmisas pamatskola aicina 
darbā šefpavāru - alga pirms 
nodokļu atskaitīšanas  
495,16 EUR. Pieteikties pa 
tālruni 29147587. CV sūtīt uz 
e-pastu jana.araja@gmail.com.

Iecavas vidusskola piedāvā  
darbu pavāra palīgam.
CV iesniegt skolas kancelejā 
līdz 5. septembrim.  
Tālr. 63960752, 26750755.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un futrāļus 
no granīta pēc individuāliem 
pasūtījumiem. Tālr. 25505772, 
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

aicina Iecavas iedzīvotājus uz laboratorijas  
filiāles atklāšanu 8. septembrī plkst. 12.00 

Iecavas veselības centra 2. stāvā.
Laboratorija piedāvā:
* maznodrošinātām personām un invalīdiem, uzrādot statusu  
   apliecinošu dokumentu, asins analīžu noņemšanu bez maksas;
* pensionāriem asins analīžu noņemšana tikai 0,65 eiro. 

Atklāšanas pasākumā visi varēs piedalīties  
konkursā, loterijā un iegūt noderīgas balvas.

Darba laiks:  
pirmdien-trešdien 8.00-16.00, ceturtdien 8.00-18.00, piektdien 8.00-14.00. 

Tālr. 25708099; diennakts tālr. 67334433.

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa
aicina pieteikties šādiem kursiem: 

DAtoRZINīBAS (iesācējiem un padziļināti).
Kursi notiek četrus mēnešus -  

trīs akadēmiskās stundas vienu reizi nedēļā.
Dalības maksa - 38,70 EUR mēnesī.

ANGĻu VALoDA (iesācējiem un ar vidējām zināšanām);
SPāŅu VALoDA (iesācējiem un ar priekšzināšanām).

Kursi notiek astoņus mēnešus -  
divas akadēmiskās stundas vienu reizi nedēļā.

Dalības maksa - 25,83 EUR mēnesī.

 Pieteikties pa tālr. 63941601, 29428476  
līdz 12. septembrim.

ZEMGALES FutBoLA  
čEMPIoNātA 4. kārta  

(2006. g. dz.)
7. septembrī plkst.13:00. 

 
Iecavas novada SKoLu 
SACENSīBAS FutBoLā: 
10. septembrī plkst.15:00  

8.-9. klasēm;
17. septembrī plkst.15:00  

6.-7. klasēm. 

No 13. septembra līdz  
28. septembrim 

BēRNu FutBoLA tuRNīRS  
«IECAVAS KAuSS – 2014». 

Turnīrs notiek  
šādās vecuma grupās: 

2008. g. dz. - 13. septembrī
2004. g. dz. - 20. septembrī 
2007. g. dz. - 21. septembrī 
2003. g. dz. - 27. septembrī
2006. g. dz. - 28. septembrī

Iecavas novada sporta sko-
las «Dartija» SACENSīBAS 

VIEGLAtLētIKā  
2003.-2004. g. dzim. un

2001.-2002. g. dzim. 
22. septembrī.

oLIMPISKāS DIENAS  
pasākumi 26. septembrī.

Iecavas novada skolu 
RuDENS KRoSS

24. septembrī plkst. 8:30.

Stadionā

Parkā LJBL-Latvijas Republikas 
čempionāts basketbolā  

Iecava – Rīga/Pārdaugava
27. septembrī plkst. 11.00; 
12.30; 14.00; 15.30; 17.00.  

Sporta namā

Gaida pieteikumus apbalvojumiem  
Iecavas Gada cIlvēks un  

Iecavas novada Goda pIlsonIs!
Iecavas novada dome aicina iedzīvotājus, juridiskas personas, biedrības un 

nodibinājumus līdz 20. septembrim iesniegt priekšlikumus  
par goda nosaukumu «Iecavas Gada cilvēks» un  

«Iecavas novada Goda pilsonis» kandidātiem. Apbalvojumi tiek piešķirti  
par izciliem un ilgstošiem nopelniem Iecavas novada labā.

Priekšlikums jāraksta brīvā formā, norādot izvirzāmās personas vārdu, uzvārdu, 
īsu raksturojumu un padarītā darba novērtējumu.  

Pašvaldības apbalvojumu nolikums lasāms mājaslapā www.iecava.lv. 
Parakstītu pieteikumu iesniedz domes kancelejā  
vai ieskenētu nosūta uz e-pastu dome@iecava.lv. 


